
 
 
 
 
 
 
Číslo smlouvy pojistníka: 18/056-0 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

POJISTNÁ SMLOUVA 

Pojištění podnikatele a právnických osob 
číslo 20816243-04  

 
A. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

Pojištěni majetku se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 (dále Jen VPPMO-
P). Není-li  dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o vice jak 15 procent než částka odpovídající pojistné 
hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých na jednom místě pojištění v průběhu jednoho pojistného roku 
nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou pro pojištění majetku omezena za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpeč í 
záplava nebo povodeň v úhrnu částkou 10 miliónů Kč. 

Pojištěni se řídí VPPMO-P a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 (dále jen DPPMP-P). 

1.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny 
 Je některý z předmětů pojištěni, či jejich součásti poškozen, zničen, ztracen nebo není řádně udržován?  NE  

Č esk á p o ji š ťo vn a a. s.,  Sp ál en á 75 /1 6,  No v é M ěsto,  1 10  0 0 Prah a 1,  Č es k á rep ub lik a,  IČ O: 4 52 72 9 56 , 
zaps an á v o b ch od n ím rejs t ří k u u M ěst sk éh o so ud u v Praze, sp i so v á zn ačk a B 1 46 4  

Pojiš těný 
Pojištěný je shodný s pojistníkem, pokud není dále u jednotlivých pojištění uvedeno jinak. 
Správce  pojistné smlouvy 
Tuto pojistnou smlouvu má ve správě Daniela VYSTRČILOVÁ, telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxx. 
I. POJISTNA DOBA  
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00  hod. dne 6. 4. 2018  do konce pojistného roku ve smyslu ujednání této pojistné smlouvy. 
Tato pojistná smlouva se sjednává s automat ickou prolongací.Datum obnovy je stanoven na 6. 4. každého kalendářního roku. 

II.  PŘEHLED POJIŠTĚNÍ 
Poř č.  Název pojištění Datum účinnosti Pojistné* 

1 Pojištění movitých věcí pro případ krádeže a loupeže 6.4.2018 794 Kč 

2 Pojištění obecné odpovědnosti 6.4.2018 5.307 Kč 
 Celkové roční pojistné  6.101 Kč 
    
 

 

* Pojistné po zaokrouhlení, slevách / přirážkách dle Vyúčtování pojistného.  

III. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. POJIŠTĚNÍ MOVITÝCH VĚCÍ PRO PŘÍPAD KRADEŽE NEBO LOUPEŽE 

SMLUV NÍ S TRANY  

Pojišťovna 
česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 
Pojistník 
Název  Česká republika - Úřad vlády České republiky  
IČO  00006599  
Adresa  nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1, ČESKÁ REPUBLIKA  
Plátce DPH  ANO  
Korespondenční adresa  nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha, ČESKÁ REPUBLIKA  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pol. č. Specifikace předmětu poj ištění Pojistná částka v Kč* Pojistné 
K01 Skříňky na pozemku parc. č. 181 na 

dvoře před vilou 
50 000 315 Kč 

K02 Věci návštěvníků odložené ve 
skříň kách k tomu určených, kromě 
věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P. 
Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika 

50 000 315 Kč 

 
 
 
 
 
 

Pojistné nebezpečí Limit MRP v Kč Pojistné 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení  - 
článek 2 bod 1 písm. J) DPPMP-P 

50 000 180 Kč 

 
 
1.5 Místo pojištění 

Poř. č. Pol. č. Místo pojištění 
1 K01, K02 Vila Hany a Edvarda Benešových, Dr. E. Beneše 

201, 391 01 Sezimovo Ústí 

 
 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Pojist ná sml ouva čí slo  
Stav k  dat u 

20816243-04  
6.4 .2018 

1.2. Předmět pojištěni 
Pojišt ění pod  j ednotli vými  pol ožkam i (pol . č. ) s e sj ednává p ro poji stná nebezpečí  uvedená v  čl ánku  2  bodu  1 pís m . i ) DPP MP -P , t j.:  
- odci zené věci  k rádeží  vl oupání m  nebo  l oupeží  
1.3. Spoluúčast 
Pojišt ění s e sj ednává s e s pol uúčastí  1000 Kč  

 
* Je-li sjednáno pojištění prvního rizika, je uvedená částka ve smyslu čl. 15 bodu 5 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 
Připojištěni pojistných nebezpečí 
Uj ednává s e, že každý dál e uvedený  li mit M RP  s e sj ednává v  s ouh rnu p ro  v š echny  p ředm ět y poj išt ění  s jednané v  tomt o poj išt ění . 
Pojist né plnění  za předm ět  poji št ění  nebo  soubor nesmí  s oučasně p řes áhnout  pojis tnou  část ku  sj ednanou p ro  t ent o  p ředm ět  nebo 
soubor.  

 
810 
Kč 

B. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Tot o  pojišt ění s e ří dl Vš eob ecnými  pojist nými  podmí nkami  p ro  pojiš tění  m aj et ku  a odpovědnosti  VPP M O -P -01/2014  (dál e j en  
„VPP M O-P") a uj ednání mi  t éto  poji stné s mlouvy . 

Kód  p rodukt u: DP002  /  2  

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

2.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny 

Specifi kace nem ovit osti  č .:  1 
Nem ovitos t se nachází  v  kat astru/  uli ci:  Dr. E. B eneš e, parc.č. 651/ 4 a, č. pozem ku/  č. p.: 201 , obec:  S ezi movo  Ústí , PS Č: 391  01  
Výš e vl ast ni ckého  podílu  j e 100%. 
Veli kost  podl ahové p lochy  v  m 2 (= zast avěná plocha x počet podlaží ) 44270. 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 str. 2  z 

5  

1.6. Zvláštní ujednání 
1.6.1. Plnění  bez odpočtu  op otřebení  
Pokud  j e p ředm ět  pojišt ěnípojišt ěn na novou  cenu  a pokud  není p ro  někt erý  p ředm ět  pojišt ění uj ednáno  v  t ét o sml ouvě jinak, pak  
v případě znovupo ří zení  poš kozeného nebo  odci zeného  p ředm ětu  poji št ění  vypl atí po jistit el  část ku  odpoví d ají cí  p ři m ěřeným nák ladům  na 
znovupo ří zení  v  době po jist né udál osti  s ní ženou  o  cenu  p ří padných  zbyt ků  bez odpočt u opot řebení. 
1.6.2.Ujednává s e, že poj išt ění  věd  návšt ěvní ků  pod pol ožkou  M 02  s e vzt ahuj e na poji stné událo sti , k e kt erým  došlo  vloupáním  do  
uzam čených  s křínek  v době návšt ěvní ch  hodin  pro  veřejnost . Poji št ění  s e nevzt ahuj e na pení ze, ceni ny, cennosti , el ektroni cká zaří zení 
(m obil ní  t el efony , p řeh rávače, t abl ety ) a výpočetní  t echniku . 

 
 
1.4. Pojistné 

Roční  poji stné celkem  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Pojistná smlouva 
číslo Stav k datu 

20816243-04 
6.4.2018 

2.2. Rozsah pojištěni 
Smluvní ujednáni pro pojištění odpovědnosti vlastníka nemovité  hmotné věci 2.2.1. 
Ujednává s e, že článek 22 bodu 1, 2 VPPM O-P zní: 

Pojištění se sjednáv á pro případ p rávním p ředpis em stanovené pov innosti po jištěného jako vlastníka nemovité hmotné věci 
specifikov ané v bodu 2.1. této po jistné smlouvy nahradit:  
a) újm u vzniklou jiné osobě p ři ublížení na zdraví nebo usmrc ením;  
b)škodu vzniklou jiné os obě poškoz ením, zničením, ztrátou nebo odc izením hmotné věci, kterou má tato os oba v e vlastnictví, v užívání, 

nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného p ráv ního titulu. 
Předpokladem vznik u práv a na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničeni, ztrátě nebo odciz ení hm otné věci  
došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s vlastnictvím předm ětné nem ovité hm otné věci uvedené v pojistné smlouvě. Po jištění se nevztahuje na  
povinnost pojištěného nahradit škodu či újm u při ublížení na zdraví nebo usm rcen i, způsobenou jinému v souvislosti 

s výkonem podn ikatelsk é činnosti, pokud za ni pojištěném u nevz niká povinnost nahradit škodu či újm u jak o vlastníku nemovité hmotné  
věci. 

Pojištěný má rovněž práv o, aby za něj po jišťovna zaplatila částku, kterou je pojišt ěný jak o vlastník poz emní kom unik ace povinen uhradit z důvodu 
ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za sp rávce tét o komunikac e. Tato úhrada bude poskytnut a pouze v rozsahu,  
v jakém by vzniklo práv o na pojist né plnění v případě, že by pojištěný nepouž il služeb správce a předmětnou škodu či újm u by způs obi l 

sám. 
Ujednává s e, že pojištění se sjednáv á pro povinnost pojištěného nahrad it škodu či újmu p ři ub lížení na zd raví nebo usmrceni vzniklou v 
souvislosti s vlastnictvím pozemku, který je v e vlastnictví, spoluvlastnictví pojištěného.  
2.3. Sjednaná připojištěni 
2.3.1. Doložka V70 Pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 
hmotné věci (čisté  finanční škody) 
Odchy lně od článku 22 bodu 1 VPPM O-P s e ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě 
Jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrc ení této osoby, poškoz ením, zničením, ztrátou nebo odc izením hmotné věci, kterou má tato os oba v e 
vlastnictví nebo v užívání. 
Předpokladem vzniku p ráva na pojist né plnění v rozsahu tohot o ujednáni je, že ke vzniku škody došlo v době trvání po jištění v souv islosti s 
pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. Poj ištění v rozsahu této doložky se však 
nevztahuje na povinnost nahradit škodu:  
a) vzniklou prodlením se sp lněním smluv ní povinnosti,  
b)vzniklou schodkem na finanč ních hodnotách, jej ichž správou byl po jištěný pověřen,  
c) vzniklou při obchodov ání s cennými papíry,  
d) způsobenou pojišt ěným jak o členem statutá rního orgánu nebo k ontro lního orgánu jak ékoliv obchodní společnosti nebo družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či p říprav ou če rpání jakýchk oli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organ izací veře jných zak ázek,  

zpracov áním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo ve řejných zak ázkách,  
) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, g)vzn iklou 

v souvislosti se správou datovýc h schránek,  
h)způsobenou u rčením nesprávné ceny ( rozpočtu) díla nebo zp racov áním chy bných podkladů pro urč ení této ceny.  
Odchy lně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPM O-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje I na škodu způs obenou 
veřejně poskytnutou info rmací nebo radou, která je souč ástí přednášk ové činnosti.  
Ujednává s e, že pojištění čistých finanč ních škod v rozs ahu tét o doložky se vztahuje i na případ finančních škod: - 
nastalých v důsledku vady výrobk u, 
- nastalých v důsledku montáže, umístěni nebo položení vadnýc h výrobk ů vyrobených pojišt ěným,  
- spočívajících v nákladec h na m ontáž, umístěni nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat  

o náklady vyna ložené třetí osobou,  
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zp rac ováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěný m, anebo 

vzniklá v důsledk u dalšího zpracování a oprac ování tohoto vadného výrobk u, je vadná.  
2.3.2. Doložka V111 Regresní náhrady 
Ujednává s e, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynalož ených zd rav otní pojiš ťov nou na zd rav otní péči ve p ros pěch 
zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání poj ištěného. 
Pojištění se dá le vztahuje i na regres ní náhradu dávek nemoc enského pojištěni vyplacených zaměst nanc i poj ištěného orgánem 
nem ocensk ého poj ištění v důsledku zav iněného p rotipráv ního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo sp rávním o rgánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci poj ištěného vzniklo práv o na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při  
prac ovním úrazu nebo nem oci z pov olání, za předpok ladu, že v době trvání pojištění došlo k pracov nímu ú razu nebo byla zjištěna nemoc  
z povolání. 
2.3.3. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 
Odchy lně od článk u 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPM O-P se ujednává, že po jištění se nad rámec základní ho rozsahu vztahuje i na  
povinnost pojištěného nahradit nema jetkov ou újmu způsobenou zás ahem do práv na oc hranu os obnosti, která vzn ikla jinak, než pří ublížení na  
zdraví nebo us mrceni.  

Č esk á p o ji š ťo vn a a. s.,  Sp ál en á 75 /1 6,  No v é M ěsto,  1 10  0 0 Prah a 1,  Č es k á rep ub lik a,  IČ O: 4 52 72 9 56 , 
zaps an á v o b ch od n ím rejs t ří k u u M ěst sk éh o so ud u v Praze, sp i so v á zn ačk a B 1 46 4  str. 3 z 5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Pojistná smlouva číslo 
Stav k datu 

20816243-04 
6.4.2018 

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu: a) 
způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b)vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištěni. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500 000 Kč, není-li dále uvedeno jinak. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika. 
2.4, Zvláštní ujednáni 
2.4.1. Odpovědnost vlastníka nemovitosti dle VPPMO-P-01/2014 se v tomto případě vztahuje výhradně na vyznačenou prohlídkou trasu 
v zahradě vily Hany a Edvarda Benešových. 
2.5. Přehled sjednaných pojistných nebezpečí 

Pojistná nebezpečí  Limit/sublimit pojistného plnění v Kč Spoluúčast v Kč Územní rozsah  

Základní rozsah  5 000 000 500  

Doložka V70 Čisté finanční škody 100 000 1000  

Doložka V111 Regresnínáhrady 5 000 000 1000  

Doložka V112 Nemajetkováújma 500 000 500  

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

10 830 Kč 
5415 Kč 

5 415 Kč 

IV. INFORMACE K POJISTNÉMU 
Ujednává se, že jednorázové pojistné bude hrazeno v 1 splátce. Pojistné je splatné vždy k 6. 4. každého roku. 

 Číslo účtu  xxxxxxxxxxxx 
 Variabilní symbol  xxxxxxxxxxxxxx 

V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracováni osobních a dalších údajů (identifikačních, adresních, komunikačních) 

uvedenými v článku „Zpracováni osobních údajů, zproštěni mlčenlivosti, zmocněni" příslušných všeobecných pojistných podmínek a se 
zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním 
mlčenlivosti dle článku „Zpracováni osobních údajů, zproštění mlčenlivosti, zmocněni" příslušných všeobecných pojistných podmínek. Na 
základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jim uvedené u tohoto pojištění se považuji za odpovědi na otázky týkající se 
podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

3. Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. 
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu 
(vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby 
byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna 
považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je 
stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-
li  pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dni ode dne jejího uzavřeni, je 
oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlas/ s uveřejněním této 
smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-l i pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal 
výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti 
mlčenlivosti pojišťovny. 

5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna, a.s., P. O. Box 305, 659 05 Brno 
a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se 

str. 4 z 5 

 
2.6. Pojistné 

Roční pojistné celkem 
Obchodní sleva 50,00 %, tj. 
Roční  pojistné po slevě a zaokrouhleni 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Pojistná smlouva číslo 
Stav k datu 

20816243-04 
6.4.2018 

uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 
pojišťovnictvím. 

6. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před českou obchodní inspekcí www.col.cz. 
 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty: - 
záznam z jednání, 
- pojistné podmínky dle části Ill ., 
- sazebník poplatků. 
VI.PŘÍLO HA  
Bez příloh.   
Pojistná smlouva uzavřena v  Praze  dne  03.04.2018 v _________hodin_________ minut  
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
Mgr. Ing. Filip Minář v. r. 
ředitel Odboru technicko-hospodářského, dle 
vnitřního předpisu 

Ing. Daniela VYSTRČILOVÁ v. r. 
xxxxxxxxx, registrační číslo xxxxxxxxxx 
Zástupce ČP Distribuce 
dceřiné společnosti České pojišťovny 
 
 
 
 
 
 
Podpis a razítko zástupce České 
pojišťovny a.s., pověřeného uzavřením 
této pojistné smlouvy 

Podpis (a razítko) pojistníka

  

str. 5 z 5 

http://www.col.cz./

